1
2

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
Октябрьского района Ростовской области

РЕШЕНИЕ

10.12.2010 год                                 №17
     р.п. Каменоломни

	О примерном плане работы Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2011 год

Рассмотрев примерный  план работы Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2011 год, руководствуясь пунктом 9 части 8 статьи 23 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

Собрание депутатов Октябрьского района  решило:

1. Утвердить примерный  план работы Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2011 год согласно приложению к настоящему решению.

2. Рекомендовать постоянным комиссиям Собрания депутатов своевременно рассматривать вопросы повестки дня, выносимые на заседания Собрания депутатов и другие вопросы нормотворческой деятельности.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заведующего сектором по правовой работе и вопросам местного самоуправления  Собрания депутатов Октябрьского района А.Ю.Порошину
Председатель Собрания депутатов

Октябрьского района

  П.Г. Конорезов

	Приложение
 к решению Собрания депутатов  Октябрьского района

 от 10.12.2010 г. №17

Примерный план работы

Собрания депутатов Октябрьского района Ростовской области на 2011 год
	№ п/п
	         Содержание мероприятий
	Дата
проведения
	Кто проводит

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение заседаний

 Собрания депутатов

4 заседание
1)О проекте решения «Об отчете Главы Октябрьского района о работе Администрации  района  и    итогах    социально-

экономического развития района в 2010 году»;

2)О проекте решения «Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального района за 2010 год»;
3) О проекте решения «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Октябрьский район»

5 заседание

1)О проекте решения «О внесении изменений в бюджет Октябрьского района на 2011 год»;

2)О проекте решения «Об утверждении информации о выполнении программы развития Октябрьского района  в направлении «Оздоровления, отдыха и туризма»
3) О проекте решения « О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты Октябрьского района»
4) О проекте решения «Об утверждении отчета о выполнении прогнозного плана приватизации муниципального имущества Октябрьского района за 2010 год»
6 заседание

1) О проекте решения «О внесении изменений в бюджет Октябрьского района на 2011 год»;

2) О проекте решения «Об утверждении отчета о парламентском контроле за исполнением системы сбалансированных показателей поселениями».
7 заседание

1) О проекте решения «О внесении изменений в бюджет Октябрьского района на 2011 год»;

2) О проекте решения «Об утверждении отчета о выполнении программы развития Октябрьского района по обеспечению самодостаточности бюджета Октябрьского района»
8 заседание
1) О проекте решения «О внесении изменений в бюджет Октябрьского района на 2011 год»;

2) О проекте решения «Об утверждении отчета о выполнении программы развития Октябрьского района до 2020 года по направлению «Улучшение качества жизни населения в соответствии со стратегией развития района до 2020 года»

9 заседание

1) О проекте решения «Об утверждении бюджета Октябрьского района на 2012 год»;
2) О проекте решения «Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2012 год»
	10.02.2011

24.03.2011
26.05.2011
28.07.2011

13.10.2011

8.12.2011
	Председатель

Собрания  депутатов Октябрьского района

     Председатель

Собрания  депутатов Октябрьского района

    Председатель

Собрания  депутатов Октябрьского района

      Председатель

Собрания  депутатов Октябрьского района

     Председатель

Собрания  депутатов Октябрьского района

     Председатель

Собрания  депутатов Октябрьского района

	2.

	Проведение заседаний постоянных

   комиссий

Заседания постоянных комиссий проводятся в соответствии с Регламентом Собрания депутатов района, обязательно рассматриваются вопросы, выносимые на заседания Собрания депутатов.

	февраль, март, май, июль, октябрь, декабрь

	Председатели

постоянных комиссий
Порошина А.Ю.

	3.
	Парламентский контроль по Стратегии развития Октябрьского района до 2020 года
	Апрель, май
	      Председатель

Собрания  депутатов Октябрьского района

	4.
	Депутатские слушания:
1) о работе молодежной администрации

2) о работе молодежного парламента

	Июнь
Октябрь
	Председатель Собрания  депутатов Октябрьского района,

	5.
	Участие в работе Собрания депутатов поселений.

	По графику заседаний Собраний депутатов поселений
	Депутаты

	5.
	Приём  населения района
	Согласно

графика

 приёма населения
	Депутаты

	6.
	Работа с избирателями и Администрациями  поселений
	По ежемесячному графику
	Председатель

Собрания                  депутатов

Специалисты поселений.

Заведующий сектором по правовой работе

и вопросам местного самоуправления

Собрания депутатов Октябрьского района                                    А.Ю.Порошина